-ЗМ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТЕМКИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от Д о . -I с? 1 (. № Ь8 С <т> с. Темкино

О внесении изменений в
Положение о порядке назначения и
выплаты пенсии за выслугу лет
лицам, замещавшим
муниципальные должности в
органах местного самоуправления
муниципального образования
«Темкинский район» Смоленской
области, утвержденное
распоряжением Администрации
муниципального образования
«Темкинский район» Смоленской
области от 29 декабря 2012 года
№509-р

В соответствии с областным законом от 29 сентября 2016 года № 95-з «О
внесении изменений в областной закон «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой
лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы
(муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области» от 29
ноября 2007 года № 121-3 внести изменения в Положение о порядке назначения и
выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные
должности в органах местного самоуправления муниципального образования
«Темкинский район» Смоленской области, утвержденное распоряжением
Администрации муниципального образования «Темкинский район» Смоленской
области от 29 декабря 2012 года №509-р:

1. часть 1 дополнить пунктом 1.3. следующего содержания:
«1.3.Пенсия за выслугу лет назначается лицам, замещавшим муниципальные

должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности
муниципальной службы), при наличии стажа, дающего право на назначение пенсии за

выслугу лет, продолжительность которого в соответствующем году определяется
согласно приложению к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О
государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации».

2. часть 2 пункт 2.1. изложить в новой редакции:
«2.1. Пенсия за выслугу лет назначается распоряжением Главы муниципального

образования «Темкинский район» Смоленской области (далее Глава муниципального
образования) и выплачивается Администрацией муниципального образования
«Темкинский район» Смоленской области (далее -  Администрация).»

3. в подпункте 2.5.1. слова «Главы Администрации» заменить словами «Главы
муниципального образования».

4. в пункте3.2. слова «Главы Администрации» заменить словами «Главы
муниципального образования».

5. в Приложении 1 слова «Главе Администрации муниципального образования»
заменить словами «Главе муниципального образования».

6. в Приложении 2 слова «Глава Администрации муниципального образования»
заменить словами «Глава муниципального образования».

7. Данное распоряжение вступает в силу с 1 января 2017 года.
8. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на

управляющего делами Администрация муниципального образования «Темкинский
район» Смоленской области А.М. Муравьева.

И.о. Главы муниципального
образования «Темкинский ра
Смоленской области